
HODNOCENÍ PROFILOVÝCH ZKOUŠEK ÚSTNÍ ČÁSTI MATURITY 
JARO 2022 

 

 

ČESKÝ JAZYK 

 

Žák je hodnocen v 7 oblastech, ve všech může získat maximálně 4 body, nejvýše tedy 28 bodů za 

celou zkoušku. Čas, který je věnován jednotlivým částem ústní zkoušky, by měl odpovídat jejich 

podílu na bodovém hodnocení ústní zkoušky. Vzhledem k zadání zkoušky, kterým je literární dílo, by 

analýze uměleckého textu a charakteristice literárněhistorického kontextu měly být věnovány 2/3 

celkové časové dotace (orientačně tedy 10 min.) a analýze neuměleckého textu 1/3 celkové časové 

dotace (orientačně tedy 5 min.). 

 

Poslední oblastí, v níž je žák hodnocen, je kritérium „výpověď v souladu s jazykovými normami a se 

zásadami jazykové kultury“. Hodnocení žáka v tomto kritériu je založeno na jeho výkonu v průběhu 

celé zkoušky, žák může být hodnocen maximálně 4 body. Výsledné body jsou přepočteny na 

prospěch následovně: 

 

28 – 25 bodů = výborný 

24 – 21 bodů = chvalitebný 

20 – 17 bodů = dobrý 

16 – 13 bodů = dostatečný 

12 – 0 bodů = nedostatečný 
 


